[image: image1.png]o0k

925

3813

3809

37:15

e

37:50

3718

70

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2016                                        п. Сандово                                                № 76/1
О внесении изменений в

постановление администрации

Сандовского района от 07.05.2013 N153

В целях реализации ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г.  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства РФ от 27.12.2012 г.  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановления правительства Тверской области от 25.12.2012 N820-пп «О единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера местах на территории Тверской области», а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово» органам местного самоуправления муниципального образования «Сандовский район» Тверской области от 09.12.2015 года, в соответствии с протестом прокурора Сандовского района от 28.01.2016 года №23.1-2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации Сандовского района от 07.05.2013 N153 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения «Поселок Сандово»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить на территории городского поселения «Поселок Сандово» границы, прилегающие к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а именно прилегающие территории:

 - к детским, образовательным и медицинским организациям, объектам спорта;

- к вокзалам;

- к розничным рынкам;

- к местам массового скопления граждан.

К прилегающим территориям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям, строениям, сооружениям, относящимся к объектам капитального строительства (далее - объекты)».

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить схемы границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1,2,3,4,5,6,7,8,9)».

- дополнить постановление приложениями 8, 9 (Приложение 1, 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в сети «Интернет».

Глава администрации Сандовского района                              М.М. Тихомирова

Схема границ, прилегающих территорий

к местам массового скопления граждан

п. Сандово, площадь у муниципального культурно-досугового учреждения

(ул. Советская, д. 14)

М 1:2000

[image: image3.emf]
Управляющий делами

администрации Сандовского района

 В.В. Баранова

Схема границ, прилегающих территорий

к местам массового скопления граждан

п. Сандово, ул. Советская площадь универсальной ярмарки

М 1:2000

[image: image2.png]

Управляющий делами

администрации Сандовского района

 В.В. Баранова

Приложение 1 к постановлению администрации Сандовского района

от 07.04.2016г № 76/1

Приложение 8 к постановлению администрации Сандовского района от 07.05.2013 №153

Приложение 2 к постановлению администрации Сандовского района

от 07.04.2016г № 76/1

Приложение 9 к постановлению администрации Сандовского района от 07.05.2013 №153